
  

UCHWAŁA NR 705/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 września 2024 roku 

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2023 rok Dyrektorowi Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U.2024.566), art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 

kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz.U.2019.2136), w związku z  uchwałą  

Nr 5625/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 lipca 2022 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej kierownikom samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie oraz określenia wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej, 

po rozpatrzeniu wniosku Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyznaje się Panu Bartoszowi Stemplewskiemu – Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach nagrodę roczną za 2023 r, w wysokości 45 000,00 zł. 

§ 2 

Nagroda określona w § 1 wypłacona zostanie ze środków finansowych Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 705/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 września 2024 roku 

 

W oparciu o ustawę o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi 

kierownikom samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, na wniosek rady 

społecznej, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może przyznać nagrodę 

roczną. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej kierownikom samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie zostały ustalone w dniu 20 lipca 2022 r. Uchwałą Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego Nr 5625/22 (dalej zwana uchwałą).   

 

Zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi nagroda roczna: 

- może być przyznana uprawnionemu, który zajmował swoje stanowisko przez cały rok 

obrotowy i w tym okresie nie naruszył swoich obowiązków w sposób powodujący wymierzenie 

kary z tytułu odpowiedzialności porządkowej pracowników, kary za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych lub kary dyscyplinarnej albo z którym nie rozwiązano umowy o pracę 

bez wypowiedzenia  z jego winy lub nie rozwiązano umowy o zarządzanie, albo którego nie 

odwołano z zajmowanego stanowiska z przyczyn stanowiących podstawę rozwiązania umowy 

o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika, 

- nie może przekroczyć trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego uprawnionego 

w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody. 

 

Wnioskiem  z dnia 20 sierpnia 2024 r., Przewodniczący Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego  w Kielcach wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

o przyznanie Panu Bartoszowi Stemplewskiemu  nagrody rocznej za 2023 rok, w wysokości 45 

000,00 zł (jak wskazano we wniosku przeciętne miesięczne wynagrodzenie dyrektora  

w ubiegłym roku wyniosło 29 708,00 zł).  

 

Do złożonego wniosku załączono: 

a) Uchwałę Nr 16/2024 Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach z dnia 19 sierpnia 2024 r. w sprawie zaopiniowania przyznania nagrody 

rocznej dla Dyrektora WSZZ w Kielcach Bartosza Stemplewskiego, 



b) oświadczenie o zabezpieczeniu środków finansowych na wypłatę nagrody rocznej za 

2023 rok, 

c)  uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach za  

2023 rok. 

Weryfikacja wniosku pozwoliła na ustalenie, że Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego  w Kielcach: 

a) pełnił funkcję dyrektora przez cały rok obrotowy, 

b) w okresie, za który wnioskowana jest nagroda, nie naruszył swoich obowiązków 

w sposób powodujący wymierzenie kary za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

lub kary dyscyplinarnej; 

c) proponowana kwota nagrody rocznej nie przekracza trzykrotności Jego przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego, 

d) zabezpieczono środki finansowe w budżecie SPZOZ na wypłatę nagrody, 

e) roczne sprawozdanie finansowe za 2023 rok zostało zatwierdzone przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 278/24 z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Dodatkowo podkreślić należy, że w 2023 r. WSZZ w Kielcach: 

a) wypracował zysk netto w wysokości 1 171 812,94 zł, 

b) pozyskał w formie darowizn urządzenia i sprzęt medyczny na kwotę 289 148,00 zł  oraz 

darowizny finansowe w wysokości 306 135,00 zł, 

c) zrealizował inwestycje na łączną kwotę 37 935 677,43 zł, z czego:  

           - środki własne stanowiły - 4 865 427,15 zł  

           - z budżetu województwa – 17 190 815,31 zł, 

           - z budżetu państwa – 5 629 238,31 zł, 

           - środki zagraniczne  – 8 449 052,55 zł, 

           - otrzymanych nieodpłatnie – darowizny – 1 606 806,57 zł,  

           - pozostałe – 194 337,54 zł, (głównie zestawy komputerowe, które zostały sfinansowane  

               z dotacji NFZ), 

d) uzyskał pozytywną ocenę z audytów recertyfikujących, potwierdzających 

spełnienie przez Szpital założeń Normy ISO 9001:2015 oraz certyfikatów 

potwierdzających wysoki poziom udzielanych świadczeń zdrowotnych, w tym  

w szczególności: laboratoryjnych, mikrobiologicznych oraz najwyższy stopień 



referencyjny w zakresie świadczeń ginekologiczno-położniczych, 

neonatologicznych oraz w dziedzinie chirurgii naczyń, 

e) wprowadził dodatkowe procedury na wypadek stanów nagłego zagrożenia życia – 

RKO, obejmujące mobilne zespoły szybkiego reagowania, zestawy RKO oraz 

komplety sprzętów interdyscyplinarnych, dzięki czemu podwyższono standardy 

opieki nad pacjentami znajdującymi się w stanach nagłego zagrożenia życia, 

f) uczestniczył w Projekcie realizowanym przez Ministerstwo Zdrowia i Poltransplant 

w ramach programu pn. „Wsparcie procesów dotyczących dawstwa narządów  

i tkanek poprzez opracowanie i wdrożenie szpitalnego systemu jakości dawstwa 

 i standardów akredytacyjnych oraz wzmocnienie kompetencji szpitalnych 

koordynatorów dawstwa i kadry zarządzającej podmiotami leczniczymi”, uzyskując 

wynik  87%, który był jednym z najlepszych w Polsce. 

W związku z powyżej przytoczoną argumentacją zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	uchwała Nr 705
	Uzasadnienie  do uchwały 705

